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Näringsdepartementet 

Ekonomistyrningsverkets remissvar på SOU 2021:67 - 

Vägen mot fossiloberoende jordbruk 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på SOU 2021:67 - 

Vägen mot fossiloberoende jordbruk. 

Övergripande 

ESV anser att utredningen utgör ett gediget underlag för att möjliggöra beslut för 

att underlätta övergången till ett mer konkurrenskraftigt och fossiloberoende 

jordbruk. Vidare är ESV av uppfattningen att den gröna skatteväxling utredningen 

tar sikte mot är lovvärd och ligger i linje med andra beslut som riksdagen tidigare 

fattat på området (klimatmålen). 

 

Synpunkter på utredningens förslag 

ESV anser att en successiv utfasning av återbetalningarna till jordbruket av 

energiskatten på diesel skulle bidra till ett mer enhetligt och därigenom mer 

effektivt skattesystem samt bidra till en minskad användning av fossila drivmedel. 

 

ESV delar även utredningens uppfattning att jordbruket bör kompenseras för de 

ökade kostnader som förslaget om minskade återbetalningar av energiskatten 

medför. Att införa en biopremie för rena biodrivmedel är en del av en sådan 

kompensation varför ESV ställer sig positiv till det delförslaget. ESV är däremot 

tveksam till att ett särskilt jordbruksavdrag är ett lämpligt styrmedel för att 

genomföra en sådan kompensation. ESV anser det vara en betydande svaghet att 

utredningen lämnar ett förslag vars utformning potentiellt inte är förenligt med 

Europeiska Unionens statsstödsregler och att det därmed inte är säkert att förslaget 

kan genomföras. Vidare så skulle skattesystemets komplexitet öka i och med 

införandet av ett jordbruksavdrag. ESV anser utredningen hade tjänat på att 

undersöka alternativa lösningar genom vilka man mer direkt kan kompensera de 

jordbrukare som möter ökade kostnader i och med utredningens andra förslag. 

 

ESV har inga synpunkter på att Jordbruksverkets instruktion förtydligas och att den 

årliga uppföljningen av livsmedelsstrategin kompletteras. 

 

ESV har inga synpunkter på att den befintliga klimatpremien utvidgas till att 

omfatta även arbetsmaskiner. 
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ESV anser att en förlängning av de investeringsstöd som finns till precisionsodling 

och effektivare stallgödselhantering för att minska jordbrukets utsläpp av 

växthusgaser och ammoniak i nuvarande landsbygdsprogram kan vara motiverade. 

En förlängning förutsätter dock att en utvärdering av nuvarande programperiod 

visar att nuvarande utformning av stöden uppnått sitt syfte på ett effektivt sätt. 

 

Slutligen konstaterar ESV att förslaget sammantaget är underfinansierat och 

därmed att skatteväxlingen i sin nuvarande utformning försämrar de offentliga 

finanserna. Huruvida budgetutrymme på ett övergripande plan bör reserveras för 

att stärka konkurrenskraften i svenskt jordbruk har ESV dock ingen uppfattning 

om. 

 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Martin Nilsson-

Öst har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz och 

biträdande avdelningschef Ann-Sofie Öberg, deltagit. 

Datum: 2022-02-02 
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